
1

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/ 

СОДЕРЖАНИЕ

                                                    № 41 от 23 января 2019  

Постановление администрации Каслинского муниципального 
района №1075 от 29.12.2018 г.Касли «О мерах по реализации 

решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
«О Бюджете Каслинского муниципального района на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Постановление администрации Каслинского муниципального района №28 от 18.01.2019 
г.Касли «О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче 
общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных 
сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых» на территории Каслинского 
муниципального района» _______________________________________________________________________________________________________   5

Постановление администрации Каслинского муниципального района №13 от 14.01.2019 
г.Касли «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников учреждений 
системы социальной защиты населения Каслинского муниципального района» _______________________________________________   3

Постановление администрации Каслинского муниципального района №1075 от 29.12.2018 
г.Касли «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Каслинского муниципального 
района «О Бюджете Каслинского муниципального района на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов» ______________________________________________________________________________________________________________   1

СООБЩЕНИЕ ____________________________________________________________________________________________________________________   7

ИЗВЕЩЕНИЕ ______________________________________________________________________________________________________________________ 6

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о  бюджетном процессе в Каслинском муниципальном 
районе, утвержденным решением Собрания депутатов Каслинского му-
ниципального района от 27.12.2011 № 177, с целью реализации решения 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 18.12.2018 
№ 303 «О Бюджете Каслинского муниципального района на 2019 год на 
плановый период 2020 и 2021 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к исполнению Бюджет Каслинского муниципального райо-
на на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов .

2. Главным администраторам доходов  бюджета Каслинского муни-
ципального района:

1) обеспечить поступление налогов, сборов и других обязательных 
платежей в запланированном объеме и принять исчерпывающие меры 
по сокращению задолженности по их уплате;

2) проводить систематический анализ невыясненных поступлений, за-
числяемых в бюджет  Каслинского муниципального района, и принимать 
оперативные меры по их уточнению;

3) представлять в финансовое управление администрации 
Каслинского муниципального района:

- сведения для ведения кассового плана по доходам: оценку ожида-
емого поступления доходов бюджета Каслинского муниципального рай-
она на очередной месяц, а также на год в целом, с помесячной разбив-
кой ежемесячно, до 15 числа месяца, предшествующего планируемому 
периоду;

- информацию о причинах отклонения фактических поступлений за 
отчетный период с сравнением с плановых показателяе и  соответствую-
щим периодом прошлого года ежеквартально, до 10 числа месяца, сле-
дующего за отчетным кварталом;

- информацию о сумме дебиторской задолженности плательщиков 
в разрезе кодов классификации доходов бюджетов Российской Федера-

ции, в том числе безнадежной к взысканию, ежеквартально, до 10 числа 
месяца, следующего за отчетным кварталом.  

3. Установить, что получатели средств бюджета Каслинского муници-
пального района  при заключении муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ и оказание услуг (далее именуются- контрак-
ты), включая контракты, подлежащие оплате за счет средств, полученных 
от приносящей доход деятельности, вправе предусматривать авансовые 
платежи:

1) в размере до 100 процентов суммы контракта, но не более лими-
тов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 
бюджета Каслинского муниципального района в текущем финансовом 
году, - по контрактам об оказании услуг связи, о подписке на печатные 
(электронные) издания и об их приобретении, о предоставлении досту-
па к электронной версии издания, о почтовых отправлениях, о приобре-
тении авиационных, железнодорожных и других билетов для проезда 
транспортом, об обучении на курсах повышения квалификации и про-
фессиональной переподготовки, о взносах за участие в конференциях и 
семинарах, форумов и вебинарах, о проживании в гостиницах в период 
командировок, по договорам обязательного страхования жизни, здоро-
вья, имущества и гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств, по договорам (муниципальным контрактам) на приобретение 
продуктов питания для муниципальных учреждений, расходов по уплате 
государственной пошлины за совершение нотариальных действий, за го-
сударственную регистрацию и иные юридические действия, за государ-
ственный технический осмотр транспортных средств,  летний отдых детей, 
по договорам (муниципальным контрактам) на оплату услуг по организа-
ции в мероприятиях (состязаниях) местного, областного и федерально-
го уровня, в том числе по организации питания участников мероприятий 
(состязаний), по договорам (муниципальным контрактам) на оказание 
услуг по проведению государственной экспертизы проектной документа-
ции, проектов документов территориального планирования и инженерных 
изысканий;

2) в размере до 30 процентов суммы контракта, но не более дове-
денных лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за 
счет средств  бюджета Каслинского муниципального района в текущем 
финансовом году, - по остальным контрактам, если иное не предусмот-
рено муниципальными правовыми актами Каслинского муниципального 
района.

4. Доведение лимитов бюджетных обязательств осуществляется с уче-
том особенностей, предусмотренных п.п. 2 п.7 Бюджета Каслинского му-



2 3

ниципального района на 2019 год на плановый период 2020 и 2021 годов, 
утвержденного решением Собрания депутатов Каслинского муниципаль-
ного района от 18.12.2017 № 303 в порядке, установленном Финансовым 
управлением  администрации Каслинского муниципального района. 

5. Установить, что финансирование расходов из бюджета Каслинско-
го муниципального района осуществляется на основании предельных 
объемов финансирования, утверждение и доведение которых осуще-
ствляются в порядке, установленном Финансовым управлением админи-
страции Каслинского муниципального района.

Доведение предельных объемов финансирования по расходам за 
счет целевых поступлений из федерального и областного бюджетов осу-
ществляется Финансовым управлением администрации Каслинского му-
ниципального района в пределах их фактических поступлений.

6. Не допускается принятие бюджетных обязательств на 2019 год, воз-
никающих из муниципальных контрактов на выполнение работ или оказа-
ние услуг, условиями которых предусматривается выполнение работ или 
оказание услуг ( их этапов) продолжительностью более одного месяца, 
если муниципальные контракты не заключены в установленном порядке 
до 1 декабря 2019 года.

7. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждени-
ям Каслинского муниципального района на выполнение муниципального 
задания осуществляется на основании соглашения, заключенного ими с 
главным распорядителем бюджетных средств, в соответствии с Порядком 
предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Каслинского муниципального района на финансовое 
обеспечение выполнения ими муниципального задания на оказание му-
ниципальных услуг (выполнения работ)», утвержденного постановлением 
администрации Каслинского муниципального района от 15.10.2018 №852.

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субси-
дий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 
Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляется на основа-
нии соглашения, заключенного ими с главным распорядителем бюджет-
ных средств в соответствии с Порядком определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям Каслинского муниципального района», утвер-
жденного постановлением администрации Каслинского муниципально-
го района от 15.10.2018 №853.

Главным распорядителям бюджетных средств при заключении согла-
шения, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта, в каче-
стве условия предоставления субсидии предусматривать обязательства 
муниципальных бюджетных учреждений по установлению авансовых пла-
тежей при заключении договоров на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг в размерах, предусмотренных пунктом 3 настоящего по-
становления.

Муниципальные бюджетные и муниципальные автономные учрежде-
ния обеспечивают до 1 апреля 2019 года возврат в бюджет Каслинского 
муниципального района средств в объеме остатков субсидий, предо-
ставленных им в 2018 году:

- на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся 
в связи с недостижением установленных муниципальным заданием по-
казателей, характеризующих объем муниципальных услуг (выполнение 
работ)

- в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, в отношении которых не принято решение 
о наличии потребности в направлении их на те же цели в 2019 году.

8. В 2019 году предложения о выделении бюджетных ассигнований на 
принятие новых видов расходных обязательств или увеличении бюджет-
ных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обя-
зательств рассматриваются только при условии внесения предложений 
о соответствующих источниках дополнительных поступлений в бюджет 
Каслинского муниципального района и (или) при сокращении бюджет-
ных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета Каслинского 
муниципального района.

9. Заместителям главы Каслинского муниципального района, главным 
распорядителям средств бюджета Каслинского муниципального района:

- активизировать работу по привлечению в консолидированный бюд-
жет Каслинского муниципального района целевых поступлений из об-
ластного бюджета для дополнительного финансирования муниципальных 
программ и приоритетных направлений социально-экономического раз-
вития Каслинского муниципального района;

- продолжить работу по повышению энергоэффективности и рацио-
нальному потреблению ресурсов.

10. Главным распорядителям средств бюджета Каслинского муници-
пального района 

1) обеспечить:
- формирование муниципальных заданий в отношении муниципаль-

ных бюджетных учреждений на оказание муниципальных услуг (выполне-
ние работ) с учетом анализа их исполнения в 2018 году, а также проведе-
ния мониторинга и осуществление контроля за их выполнением;

- до 1 января 2019 года заключение соглашений с бюджетными учре-
ждениями на выполнение муниципального задания и обеспечить контроль 
за выполнением условий соглашений;

- исполнение подпункта 4 пункта 7 Бюджета Каслинского муниципаль-

ного района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвер-
жденного решением собрания депутатов Каслинского муниципального 
района от 18.12.2018 года №303;

- недопущение просроченной кредиторской и роста дебиторской за-
долженности подведомственными муниципальными учреждениями;

- полное освоение целевых поступлений из областного бюджета;
- повысить эффективность использования бюджетных средств, обес-

печение доступности и качества оказываемых муниципальными бюджет-
ными учреждениями муниципальных услуг;

 -оптимизацию штатных расписаний, фондов оплаты труда;
- своевременный возврат в областной бюджет в течении первых 15 

(пятнадцати) рабочих дней 2019 года не использованных по состоянию на 
1 января 2019 года остатков межбюджетных трансфертов, предоставле-
ние которых в 2018 году не осуществлялось в пределах суммы, необхо-
димой для оплаты денежных обязательств получателей средств местного 
бюджета;

- работу по контролю за возвратом в доход бюджета Каслинского 
муниципального района средств, указанных в абзацах пятом и  шестом 
пунктах 7 настоящего постановления;

2) организовать работу по размещению информации о муници-
пальных учреждениях на официальном сайте Российской Федерации 
www.bus.gov.ru в соответствии с Порядка представления информации 
государственным (муниципальным) учреждением, ее размещение на 
официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта», утвер-
жденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
21 июля 2011г. №86н.

11. Рекомендовать главам городских и сельских поселений 
Каслинского муниципального района 

1) обеспечить:
- представление в Финансовое управление администрации 

Каслинского муниципального района: 
а) в недельный срок после принятия всех изменений в решения о бюд-

жетах городских и сельских поселений на 2019 год, принятых соответству-
ющими представительными органами;

б) решений о земельном налоге и налоге на имущество физических 
лиц, принятых соответствующими представительными органами местно-
го самоуправления, а также сведений о внесенных в них изменениях в 
течение 7 (семи) рабочих дней после их принятия;

в) информации о суммах задолженности по неналоговым доходам, 
в том числе невозможной к взысканию дебиторской задолженности, о 
принятых мерах по ее сокращению и результативности этих мер еже-
квартально, до 15 (пятнадцатого) числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом;

г) отчетов о результатах работы по снижению резервов налоговых и 
неналоговых доходов местных бюджетов ежеквартально до 15 (пятнадца-
того) числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

д) проведение мероприятий по укреплению доходной базы бюджетов 
поселений и использованию имеющихся резервов повышения собствен-
ных доходов;

е) проведение анализа обоснованности и эффективности примене-
ния налоговых льгот и льгот по неналоговым доходам и принятие мер по 
их оптимизации;

ж) повышение эффективности работы с налоговыми органами  и 
другими главными администраторами доходов местных бюджетов по во-
просам полноты и своевременности уплаты налогов и других обязатель-
ных платежей, а также взыскания недоимки с предприятий и организаций;

з) возврат в течение первых 15 (пятнадцати) рабочих дней 2019 года в 
доход районного бюджета не использованных по состоянию на 1 января 
2019 года остатков межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюд-
жетам городских и сельских поселений в форме субвенций, субсидий 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в 
соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации;

и) полное эффективное и целевое освоение межбюджетных транс-
фертов;

к) недопущение просроченной кредиторской задолженности по при-
нятым обязательствам, в первую очередь, по заработной плате и оплате 
топливно-энергетических ресурсов, росту дебиторской задолженности 
муниципальных учреждений;

л) соблюдение установленных на 2019 год нормативов формирова-
ния расходов местных бюджетов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои пол-
номочия на постоянной основе, и муниципальных служащих;

м) предоставление в финансовое управление администрации 
Каслинского муниципального района информации о штатной числен-
ности органов местного самоуправления поселений в срок до 15(пят-
надцатого) числа месяца, следующего за отчетным кварталом, а также 
в случае внесения изменений в штатное расписание органов местного 
самоуправления поселения в 10-дневный срок с даты внесения указанных 
изменений;

2) не допускать принятия бюджетных обязательств в размерах, превы-
шающих утвержденные бюджетные ассигнования и (или) лимиты бюджет-
ных обязательств.

12. Управлению делами администрации Каслинского муниципаль-

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№13 от 14.01.2019 г.Касли «О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников учреждений системы социальной 

защиты населения Каслинского муниципального района» 

Руководствуясь постановлением Правительства Челябинской области 
от 26.10.2018 № 499-П «О внесении изменений в постановление Правитель-
ства Челябинской области от 31.08.2010 № 131-П»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников учреждений си-
стемы социальной защиты населения Каслинского муниципального рай-
она, утвержденное постановлением администрации Каслинского муни-
ципального района от 10.06.2011        № 481 «Об утверждении Положения 
об оплате труда работников учреждений системы социальной защиты 
населения Каслинского муниципального района» (с изменениями от 
12.07.2016 № 398, от 13.01.2017 № 15, от 02.11.2017 № 744,  от 13.12.2017 № 
996, от 02.03.2018 № 130), следующие изменения:

1) пункт 6 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников му-
ниципальных учреждений» после слов «к настоящему Положению» допол-
нить словами «и уровнями квалификации профессиональных стандартов 
согласно приложениям 7-2, 7-3 к настоящему Положению»;

2) пункт 7 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников му-
ниципальных учреждений»  дополнить абзацем следующего содержания:

«В установленные на день вступления в силу Федерального закона от 
29.12.2012   № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» окла-
ды (должностные оклады) педагогических работников включается размер 
ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздатель-
ской продукцией и периодическими изданиями, установленный по состо-
янию на 31 декабря 2012 года.»;

3) пункт 8 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников му-
ниципальных учреждений»  изложить в следующей редакции:

«8. По должностям работников муниципальных учреждений, не вклю-
ченным в профессиональные квалификационные группы, утвержденные 
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функ-
ции по выработке государственной политики и нормативно-правовому 
регулированию в сфере труда, размеры должностных окладов устанав-
ливаются в зависимости от сложности труда согласно приложению 7-1 к 
настоящему Положению.»;

4) абзац второй пункта 48 раздела 6 «Заключительные положения» из-
ложить в следующей редакции:

«Решение об оказании материальной помощи директору муници-
пального учреждения на основании его письменного заявления принима-
ется Управлением, в установленном порядке.»;

5) приложения 1 – 7 к указанному Положению изложить в новой редак-
ции (прилагаются);

6) дополнить приложениями 7-1, 7-2, 7-3 (прилагаются).
2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 

района (Шевкунова А.В.) настоящее постановление:
1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Каслинского муниципального района;
2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник 

Каслинского муниципального района»;
3) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 

муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-

ного опубликования и подлежит применению с 1 января 2019 года.
4. Признать утратившими силу:
1) подпункт 6 пункта 1 постановления администрации Каслинского 

муниципального района от 13.01.2017 № 15 «О внесении изменений в по-
становление администрации Каслинского муниципального района от 
10.06.2011 № 481»;

2) постановление администрации Каслинского муниципального рай-
она от 13.12.2017 № 996 «О внесении изменений в Положение об оплате 
труда работников учреждений системы социальной защиты населения 

Каслинского муниципального района»;
3) постановление администрации Каслинского муниципального рай-

она от 02.03.2018 № 130 «О внесении изменений в Положение об оплате 
труда работников учреждений системы социальной защиты населения 
Каслинского муниципального района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Каслинского муниципального района Халдину Е.А.

Глава 
Каслинского муниципального района И.В.Колышев

Приложение 1
к Положению об оплате труда работников 

учреждений системы социальной защиты населения 
Каслинского муниципального района, утвержденному

постановлением администрации 
Каслинского муниципального района

от 10.06.2011  № 481
(в редакции постановления администрации 

Каслинского муниципального района 
от 14.01.2019  №____13___)

Размеры окладов (должностных окладов) медицинских 
и фармацевтических работников  по профессиональным 

квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы должностей меди-
цинских и фармацевтических работников утверждены приказом Мини-
стерства здравоохранения и социального развития Российской Феде-
рации от 6 августа 2007 г. № 526 «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических 
работников»

Наименование профессионально-ква-
лификационной группы, квалификаци-
онных уровней 

Размеры оклада (должностного оклада), 
рублей

1. Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтиче-
ский персонал первого уровня»
1 квалификационный уровень 6422

2. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фар-
мацевтический персонал»
1 квалификационный уровень 7613

2 квалификационный уровень 7850

3 квалификационный уровень 8325

4 квалификационный уровень 8564

5 квалификационный уровень 9039

3. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

2 квалификационный уровень 9753

4. Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных 
подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим об-
разованием (врач-специалист, провизор)
1 квалификационный уровень 10229

Приложение 2
к Положению об оплате труда работников учреждений системы 

социальной защиты населения 
Каслинского муниципального района, утвержденному

постановлением администрации 
Каслинского муниципального района

от 10.06.2011  № 481
(в редакции постановления администрации от 14.01.2019  

№____13___)

Размеры окладов (должностных окладов) работников, занятых 
в сфере здравоохранения  и предоставления социальных услуг, по 

профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы должностей работ-
ников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных 
услуг, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социаль-
ного развития Российской Федерации от 31 марта 2008 года № 149н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 
работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления соци-
альных услуг»

ного района (Шевкунова А.В.) настоящее постановление разместить на 
официальном сайте Каслинского муниципального района.

13. Организацию исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителей главы Каслинского муниципального района, курирую-
щих соответствующие направления.

14. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубли-
кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2019 года.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава 
Каслинского муниципального района И.В. Колышев



4 5

Наименование профессионально-квалификационной группы, 
квалификационных уровней

Размеры оклада 
(должностного 
оклада), рублей

Профессиональная квалификационная группа «Должности 
работников культуры, искусства и кинематографии среднего 
звена»

6422

Профессиональная квалификационная группа «Должности 
работников культуры, искусства и кинематографии ведущего 
звена»

8325

Приложение 5
к Положению об оплате труда работников учреждений системы 

социальной защиты населения 
Каслинского муниципального района, утвержденному

постановлением администрации 
Каслинского муниципального района

от 10.06.2011  № 481
(в редакции постановления администрации Каслинского муници-

пального района 
от 14.01.2019  №____13___)

Размеры окладов общеотраслевых профессий рабочих по 
профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых 
профессий рабочих утверждены приказом Министерства здравоохране-
ния и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года 
№ 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочий»

Наименование профессионально-квалификационной группы, ква-
лификационных уровней

Размер окла-
да, рублей

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии ра-
бочих первого уровня»

1 квалификационный уровень 4757

2 квалификационный уровень 5472

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии ра-
бочих второго уровня»

1 квалификационный уровень 5948

2 квалификационный уровень 6422

3 квалификационный уровень 7136

4 квалификационный уровень 7613

Приложение 6
к Положению об оплате труда работников учреждений системы 

социальной защиты населения 
Каслинского муниципального района, утвержденному

постановлением администрации 
Каслинского муниципального района

от 10.06.2011  № 481
(в редакции постановления администрации от 14.01.2019  

№____13___)

Размеры должностных окладов работников, работающих на 
общеотраслевых должностях  руководителей, специалистов и 
служащих, по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы общеотрасле-
вых должностей руководителей, специалистов и служащих утверждены 
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Рос-
сийской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении про-
фессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих»

Наименование профессионально-квалификационной группы, 
квалификационных уровней

Размеры долж-
ностного оклада, 

рублей
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности слу-
жащих первого уровня»

1 квалификационный уровень 5234

2 квалификационный уровень 5472

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности слу-
жащих второго уровня»

1 квалификационный уровень 5948

2 квалификационный уровень 6660

3 квалификационный уровень 8897

4 квалификационный уровень 9039

5  квалификационный уровень 9513

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности слу-
жащих третьего  уровня»

1 квалификационный уровень 9753

2 квалификационный уровень 9990

3 квалификационный уровень 10110

4 квалификационный уровень 10229

5 квалификационный уровень 10466

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности слу-
жащих четвертого  уровня»

1 квалификационный уровень 10704

2 квалификационный уровень 10943

3 квалификационный уровень 11892

Приложение 7
к Положению об оплате труда работников учреждений системы 

социальной защиты населения 
Каслинского муниципального района, утвержденному

постановлением администрации 
Каслинского муниципального района

от 10.06.2011  № 481
(в редакции постановления администрации Каслинского муници-

пального района 
от 14.01.2019  №____13___)

Размеры должностных окладов работников физической культуры и 
спорта по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы должностей работ-
ников физической культуры и спорта утверждены приказом Министер-
ства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 
от 27 февраля 2012 года № 165н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников физической культуры 
и спорта»

Наименование профессионально-квалификационной группы, 
квалификационных уровней

Размеры долж-
ностного оклада, 

рублей
Профессиональная квалификационная группа должностей работников физиче-
ской культуры и спорта второго уровня
1 квалификационный уровень 9039

2 квалификационный уровень 9611

Приложение 7-1
к Положению об оплате труда работников учреждений системы 

социальной защиты населения 
Каслинского муниципального района, утвержденному

постановлением администрации 
Каслинского муниципального района

от 10.06.2011  № 481
(в редакции постановления администрации

К от 14.01.2019  №____13___)

Размеры должностных окладов по должностям служащих, 
не включенным в профессиональные квалификационные группы 

должностей, утвержденные федеральным органом исполнительной 
власти, осуществляющим функции по выработке государственной 
политики и нормативно-правовому регулированию в сфере труда

Наименование должностей Размеры должностного 
оклада, рублей

Главная медсестра 9990

Заведующий прачечной 6660

Постановление администрации Каслинского муниципального района 
№28 от 18.01.2019 г.Касли «О внесении изменений и дополнений 

в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Муниципальный контроль за использованием и охраной 

недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, 
а также при строительстве подземных сооружений, не связанных 

с добычей полезных ископаемых» на территории Каслинского 
муниципального района»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21.02.1992 
№2395-1 «О недрах», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципально-
го контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Положением об организации муниципального контроля за ис-
пользованием и охраной недр при добыче общераспространенных по-
лезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, 
не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Каслинско-
го муниципального района, утвержденным решением Собрания депу-
татов Каслинского муниципального района от 03.07.2018 № 259, в целях 
реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере 
регулирования отношений недропользования

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  

Главный инженер 12369

Приложение 7-2
к Положению об оплате труда работников учреждений системы 

социальной защиты населения 
Каслинского муниципального района, утвержденному

постановлением администрации 
Каслинского муниципального района

от 10.06.2011  № 481
(в редакции постановления администрации от 14.01.2019  №____13___)

Размеры должностного оклада по должности специалист по охране 
труда

Перечень должностей и уровни квалификации установлены в соответ-
ствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 4 августа 2014 года № 524н «Об утверждении профессио-
нального стандарта «Специалист в области охраны труда»

Уровень квалификации Размеры должностного 
оклада, рублей

6 квалификационный уровень 9753

7 квалификационный уровень 9990

Приложение 7-3
к Положению об оплате труда работников учреждений системы 

социальной защиты населения 
Каслинского муниципального района, утвержденному

постановлением администрации 
Каслинского муниципального района

от 10.06.2011  № 481
(в от 14.01.2019  №____13___)

Размеры должностных окладов по должностям специалист по 
закупкам, старший специалист по закупкам, работник контрактной 
службы, контрактный управляющий, работник контрактной службы, 

руководитель контрактной службы

Перечень должностей и уровни квалификации установлены в соответ-
ствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 10 сентября 2015 года № 625н «Об утверждении профес-
сионального стандарта «Специалист в сфере закупок»

Уровни квалификации Размеры должностного 
оклада, рублей

5 квалификационный уровень 9753

6 квалификационный уровень 9990

7 квалификационный уровень 10110

Наименование профессионально - квалификационной группы, 
квалификационных уровней

Размеры оклада 
(должностного 

оклада), рублей
Профессиональная квалификационная группа «Должности 
специалистов второго уровня, осуществляющих предоставле-
ние социальных услуг»

6660

Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего 
уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление соци-
альных услуг»
1 квалификационный уровень 9039

2 квалификационный уровень 9513

Профессиональная  квалификационная группа «Должности 
руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляю-
щих предоставление социальных услуг»

9753

 

Приложение 3
к Положению об оплате труда работников 

учреждений системы социальной защиты населения 
Каслинского муниципального района, утвержденному

постановлением администрации 
Каслинского муниципального района

от 10.06.2011  № 481
(в редакции постановления администрации 

Каслинского муниципального района 
от 14.01.2019  №____13___)

Размеры окладов (должностных окладов) работников образования 
по профессиональным квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы должностей работ-
ников образования утверждены приказом Министерства здравоохране-
ния и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года 
№ 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
должностей работников образования» 

Наименование профессионально-квалификационной груп-
пы, квалификационных уровней

Размеры оклада 
(должностного 

оклада), рублей
Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников учебно-вспомогательного  персонала первого 
уровня 

5709

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного  персонала второго уровня
1 квалификационный уровень 6422

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работ-
ников
1 квалификационный уровень 9039

2 квалификационный уровень 9513

3 квалификационный уровень 10466

4 квалификационный уровень 10704

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей струк-
турных подразделений
2 квалификационный уровень 10943

Приложение 4
к Положению об оплате труда работников учреждений системы 

социальной защиты населения 
Каслинского муниципального района, утвержденному

постановлением администрации 
Каслинского муниципального района

от 10.06.2011  № 481
(в редакции постановления администрации 

Каслинского муниципального района 
от 14.01.2019  №____13___)

Размеры окладов (должностных окладов) работников 
культуры, искусства и кинематографии по профессиональным 

квалификационным группам

Профессиональные квалификационные группы должностей работ-
ников культуры, искусства и кинематографии утверждены приказом Ми-
нистерства здравоохранения и социального развития Российской Феде-
рации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и 
кинематографии»



6 7

ственную кадастровую оценку земельных участков категории “Земли на-
селенных пунктов”.

2. Областному государственному бюджетному учреждению “Государ-
ственная кадастровая оценка по Челябинской области”:

1) осуществить до 1 января 2020 года подготовку к проведению госу-
дарственной кадастровой оценки земельных участков категории “Земли 
населенных пунктов”;

2) определить кадастровую стоимость земельных участков категории 
“Земли населенных пунктов” и не позднее 1 ноября 2020 года представить 
отчет об итогах государственной кадастровой оценки земельных участков 
категории “Земли населенных пунктов” в Министерство имущества и при-
родных ресурсов Челябинской области.

3. Заместителю Министра — начальнику организационно-контрольного 
управления Семенову А. А. в течение тридцати дней со дня подписания 
приказа обеспечить:

1) размещение настоящего приказа в информационно-телеком-
муникационной сети “Интернет” на официальном сайте Министерства 
имущества и природных ресурсов Челябинской области;

2) публикацию настоящего приказа в газете “Южноуральская пано-
рама”.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого замести-
теля Министра имущества и природных ресурсов Челябинской области 
Анашкову Т. В.

Министр имущества
и природных ресурсов

Челябинской области
А.Е.БОБРАКОВ

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВА И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНИМУЩЕСТВА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ
от 20 ноября 2018 г. N203-П

О проведении государственной кадастровой оценки
земельных участков категории “Земли лесного фонда”

на территории Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 N237-ФЗ “О госу-
дарственной кадастровой оценке”, постановлением Правительства Челя-
бинской области от 18.07.2017 N377-П “О дате перехода к государственной 
кадастровой оценке”, Положением о Министерстве имущества и природных 
ресурсов Челябинской области, утвержденным постановлением Губерна-
тора Челябинской области от 10.12.2014 N233,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории Челябинской области в 2020 году государ-
ственную кадастровую оценку земельных участков категории “Земли лес-
ного фонда”.

2. Областному государственному бюджетному учреждению “Государ-
ственная кадастровая оценка по Челябинской области”:

1) осуществить до 1 января 2020 года подготовку к проведению госу-
дарственной кадастровой оценки земельных участков категории “Земли 
лесного фонда”;

2) определить кадастровую стоимость земельных участков из состава 
земель лесного фонда и не позднее 1 ноября 2020 года представить отчет 
об итогах государственной кадастровой оценки земельных участков кате-
гории “Земли лесного фонда” в Министерство имущества и природных 
ресурсов Челябинской области.

3. Заместителю Министра — начальнику организационно-контрольного 
управления Семенову А. А. в течение тридцати дней со дня подписания 
приказа обеспечить:

1) размещение настоящего приказа в информационно-телеком-
муникационной сети “Интернет” на официальном сайте Министерства 
имущества и природных ресурсов Челябинской области;

2) публикацию настоящего приказа в газете “Южноуральская пано-
рама”.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого замести-
теля Министра имущества и природных ресурсов Челябинской области 
Анашкову Т. В.

Министр имущества
и природных ресурсов

Челябинской области
А.Е.БОБРАКОВ

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям 
администрации Каслинского муниципального района (организатор 

торгов) объявляет открытый аукцион по продаже муниципального 
имущества на основании распоряжения администрации Каслинского 
муниципального района от 17.01.2019 № 11-р «О проведении торгов в 

форме открытого аукциона по продаже муниципального имущества»:

    ЛОТ №1:
Предмет аукциона: нежилое помещение, общей площадью 49,6 кв.м., 
расположенное по адресу: Челябинская обл., г. Касли, ул. Лобашова, д. 
138, помещение 2;
Форма торгов и подачи предложений о цене: торги проводятся в форме 
аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений 
о цене.
Информация о предыдущих торгах: ранее торги не проводились.
Начальная цена – 760 000 (семьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек 
(без учета НДС).
«Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены) – 38 000 (Тридцать 
восемь тысяч) рублей, в размере 5 % от начальной цены.
Сумма задатка – 152 000 (Сто пятьдесят две тысячи) рублей, в размере 20 
% от начальной цены.

    ЛОТ №2
Предмет аукциона: нежилое помещение, общей площадью 232,5 кв.м., 
расположенное по адресу: Челябинская обл., г. Касли, ул. Лобашова, д. 
138, помещение 3;
Форма торгов и подачи предложений о цене: торги проводятся в форме 
аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений 
о цене.
Информация о предыдущих торгах: ранее торги не проводились.
Начальная цена – 2 813 800 (Два миллиона восемьсот тринадцать тысяч 
восемьсот) рублей 00 копеек (без учета НДС).
«Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены) – 140 690 (Сто 
сорок тысяч шестьсот девяносто) рублей, в размере 5 % от начальной 
цены.
Сумма задатка – 562 760 (Пятьсот шестьдесят две тысячи семьсот 
шестьдесят) рублей, в размере 20 % от начальной цены.

    ЛОТ №3
Предмет аукциона: нежилое помещение, общей площадью 94,7 кв.м., 
расположенное по адресу: Челябинская обл., г. Касли, ул. Лобашова, д. 
138, помещение 4;
Форма торгов и подачи предложений о цене: торги проводятся в форме 
аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений 
о цене.
Информация о предыдущих торгах: ранее торги не проводились.
Начальная цена – 1 221 400 (Один миллион двести двадцать одна тысяча 
четыреста) рублей 00 копеек (без учета НДС).
«Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены) – 61 070 
(Шестьдесят одна тысяча семьдесят) рублей, в размере 5 % от начальной 
цены.
Сумма задатка – 244 280 (Двести сорок четыре тысячи двести восемьдесят) 
рублей, в размере 20 % от начальной цены.

    ЛОТ №4
Предмет аукциона: нежилое помещение, общей площадью 146,0 кв.м., 
расположенное по адресу: Челябинская обл., г. Касли, ул. Лобашова, д. 
138, помещение 5;
Форма торгов и подачи предложений о цене: торги проводятся в форме 
аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений 
о цене.
Информация о предыдущих торгах: ранее торги не проводились.
Начальная цена – 1 791 400 (Один миллион семьсот девяносто одна тысяча 
четыреста) рублей 00 копеек (без учета НДС).
«Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены) – 89 570 
(Восемьдесят девять тысяч пятьсот семьдесят) рублей, в размере 5 % от 
начальной цены.
Сумма задатка – 358 280 (Триста пятьдесят восемь тысяч двести 
восемьдесят) рублей, в размере 20 % от начальной цены.

Форма торгов и подачи предложений о цене: торги проводятся в форме 
аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений 
о цене.
Информация о предыдущих торгах: ранее торги не объявлялись.
                 Реквизиты для перечисления задатка: 
Получатель: УФК по Челябинской области (Комитет по управлению 
имуществом и земельным отношениям администрации КМР), р/с № 
40302810575013000121 в Отделении Челябинск г. Челябинск, БИК 047501001, 
ИНН 7409001126, КПП 745901001. Назначение платежа: лицевой счет 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ ИЗВЕЩЕНИЕ
О проведении в 2020 году очередной государственной кадастровой 
оценки земельных участков категорий «Земли населенных пунктов» 

и «Земли лесного фонда» на территории Челябинской области

Министерство имущества и природных ресурсов Челябинской области 
уведомляет.

В соответствии с Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 273-ФЗ 
«О государственной кадастровой оценке», приказом Министерства иму-
щества и природных ресурсов Челябинской области от 20.11.2018 № 202-П 
«О проведении государственной кадастровой оценки земельных участков 
категории «Земли населенных пунктов» на территории Челябинской области», 
приказом Министерства имущества и природных ресурсов Челябинской 
области от 20.11.2018 № 203-П «О проведении государственной кадастровой 
оценки земельных участков категории «Земли лесного фонда» на террито-
рии Челябинской области», в 2020 году на территории Челябинской области 
будет проводиться государственная кадастровая оценка земель населенных 
пунктов и земель лесного фонда (далее — ГКО).

ГКО будет осуществляться областным государственным бюджетным 
учреждением «Государственная кадастровая оценка по Челябинской об-
ласти» (далее — ОГУП «ГосКадОценка по Челябинской области»)

В рамках подготовительных мероприятий по сбору и обработке инфор-
мации, необходимой для определения кадастровой стоимости, с 1 янва-
ря 2019 года до 1 января 2020 года ОГУП «ГосКадОценка по Челябинской 
области» будут приниматься декларации о характеристиках объектов 
недвижимости (далее — Декларации) от правообладателей земельных 
участков указанных категорий.

Посредством подачи Декларации правообладатель вправе уточнить 
характеристики земельного участка, влияющие на размер кадастровой 
стоимости, в том числе:

Сведения о фактическом использовании земельного участка, распо-
ложении земельного участка относительно автомобильных дорог и водных 
объектов, о расположении земельного участка в границах зоны с особы-
ми условиями использования территории, включая ограничения по его 
использованию, установленные для такой зоны, описание коммуникаций 
(электроснабжение, газоснабжение, водоснабжение, теплоснабжение, 
канализация), в том числе их удаленность от земельного участка.

Форма Декларации утверждена приказом Минэкономразвития России 
от 27.12.2016 № 846 «Об утверждении порядка рассмотрения декларации 
о характеристиках объекта недвижимости, в том числе ее формы».

Ознакомиться с формой декларации можно на сайте Министерства 
имущества и природных ресурсов Челябинской области в разделе «Зако-
нодательство» «Кадастровая оценка».

Декларации принимаются ОГУП «ГосКадОценка по Челябинской обла-
сти» почтовым отправлением на адрес: 454091, г. Челябинск, пр-т Ленина, 
д. 57, каб.319, или в форме электронного документа, заверенного ква-
лифицированной электронной подписью, на адрес электронной почты: 
gko74@yandex.ru.

Обращаем внимание, что ГКО осуществляется на основании сведений 
об объектах недвижимости, содержащихся в Едином государственном 
реестре недвижимости (далее — ЕГРН), который ведется территориальным 
органом Росреестра.

Полнота и достоверность содержащихся в ЕГРН сведений напрямую 
влияет на расчет кадастровой стоимости объектов недвижимости.

В связи с этим в целях проведения справедливой и качественной оценки 
земель на территории Челябинской области рекомендуем правообладате-
лям земельных участков указанных категорий проводить полноту и достовер-
ность содержащихся в ЕГРН сведений и в случаях наличия несоответствий, 
ошибок или недостающих характеристик обратиться в территориальный 
орган Росреестра для их устранения.

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВА И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНИМУЩЕСТВА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ
от 20 ноября 2018 г. N202-П

О проведении государственной кадастровой оценки
земельных участков категории “Земли населенных пунктов”

на территории Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 N237-ФЗ “О госу-
дарственной кадастровой оценке”, постановлением Правительства Челя-
бинской области от 18.07.2017 N377-П “О дате перехода к государственной 
кадастровой оценке”, Положением о Министерстве имущества и природных 
ресурсов Челябинской области, утвержденным постановлением Губерна-
тора Челябинской области от 10.12.2014 N233,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории Челябинской области в 2020 году государ-

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в административ-
ный регламент предоставления муниципальной услуги «Муниципальный 
контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспро-
страненных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных 
сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых» на террито-
рии Каслинского муниципального района. 

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 
района 

(Останина Н.С.) настоящее постановление:
1) включить в регистр муниципальных правовых актов Каслинского му-

ниципального района;
2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник 

Каслинского муниципального района».
3. Отделу информационных систем администрации Каслинского 

муниципального района (Ромалис К.А.) разместить настоящее постанов-
ление на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района www.kasli.org.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Каслинского муниципального района Шамардина Н.В. 

Глава
Каслинского муниципального района И.В. Колышев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

Каслинского муниципального района
от 18.01.2019№ 28

Изменения и дополнения в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги  «Муниципальный 

контроль за использованием и охраной недр при добыче 
общераспространенных полезных ископаемых, а также при 

строительстве подземных сооружений, 
не связанных с добычей полезных ископаемых» на территории 

Каслинского муниципального района

Внести в административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги  «Муниципальный контроль за использованием и охраной недр 
при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при 
строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных 
ископаемых» на территории Каслинского муниципального района,  утвер-
жденный постановлением администрации Каслинского муниципального 
района от 10.09.2018 № 710,  следующие изменения и дополнения:

подпункт 5 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Феде-

рации  по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по 
защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к 
участию в проверке.»

подпункт 1.1 пункта 18 изложить в следующей редакции:
«1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативны-

ми правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а 
также выполнение требований нормативных документов, обязательность 
применения которых не предусмотрена законодательством Российской 
Федерации;»

подпункт 7  пункта 25 изложить в следующей редакции:
«7) по фактам выявленных нарушений обязаны:»

По тексту  «Отдел экономики и сельского хозяйства» заменить на 
«Отдел информационного обеспечения  инвестиционной деятельности».

Заместитель главы
Каслинского муниципального района Н.В. Шамардин

consultantplus://offline/ref=725968C12B115986CFE81590F9BFD5380292C12A61AD4CBDA275929B88F6107EB0F0E2939D5C862945C5654876c4k9E 
consultantplus://offline/ref=725968C12B115986CFE80B9DEFD38A33099B9E2468A946E8FC2394CCD7A6162BE2B0BCCACC11CD2444D27948765E72208AcCk9E 
consultantplus://offline/ref=725968C12B115986CFE80B9DEFD38A33099B9E2468A842ECF92394CCD7A6162BE2B0BCCADE11952844DB674B7F4B2471CF95DBA3D4D5BB1460B29E86c9kBE 
mailto:gko74@yandex.ru
consultantplus://offline/ref=0A01097D54CBA1A8061AB581E7C1898DEA240D7D9356A4B8336E3E4E85194F35EF78E4CEA8941E05EE0C397569x5iDE 
consultantplus://offline/ref=0A01097D54CBA1A8061AAB8CF1ADD686E12D52739A52AEED6D383819DA494960BD38BA97F9D95508EF1B2575694A12F9D4x7i8E 
consultantplus://offline/ref=0A01097D54CBA1A8061AAB8CF1ADD686E12D52739A53AAE968383819DA494960BD38BA97EBD90D04EF123B76605F44A891249305D44AD27EA0585DF4xBi9E 


8

«Периодический сборник «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице
Председателя Лобашовой Л. А. и Администрация Каслинского муниципального 

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И. В.
Главный редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич

тел.: 8(35149) 2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail:sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии ООО «Типография ДЛЯ ВАС», 
ИНН: 6660155749, КПП: 667401001, г. Екатеринбург, 

ул. Розы Люксембург, 52а, оф. 3, 
тел. 8 (343) 211-03-00. e-mail: ooo_for_you@mail.ru Тираж: 300 экз. 

Подписано в печать 22. 01. 2019 Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет  23. 01. 2019 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

05693014890, КБК 0, задаток для участия в аукционе 25.02.2019 г.
Последний день оплаты задатка – «18» февраля 2019 г.
Данное сообщение является публичной офертой в соответствии со 
статьей 437 Гражданского кодекса РФ, а подача претендентом заявки и 
перечисление задатка являются акцептом такой оферты.
Дата начала приема заявок на участие в аукционе: «23» января 2019 г.
Дата окончания приема заявок на участие в аукционе: «18» февраля 2019 г.
Заявки с прилагаемыми к ним документами принимаются по рабочим 
дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени, по адресу: 
Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 18 .
Осмотр муниципального имущества, выставляемого на продажу 
производится еженедельно по пятницам с 14-00 до 15-00 в течение срока 
подачи заявок на участие в торгах.
Место, дата, время признания претендентов участниками аукциона: 
«20»  февраля 2019 года в 11 час. 00 мин. по адресу: г. Касли, ул. Ленина, 
д. 55.
Аукцион состоится  «25» февраля 2019 г.. в 11 час. 00 мин. по адресу: 
г. Касли, ул. Ленина, д. 55. 
Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие 
документы: 
 юридические лица: 

− заверенные копии учредительных документов;
− документ, содержащий сведения о доле Российской 

Федерации, субъекта Российской Федерации или 
муниципального образования в уставном капитале 
юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка 
из него или заверенное печатью юридического лица и 
подписанное его руководителем письмо); 

− документ, который подтверждает полномочия руководителя 
юридического лица на осуществление действий от имени 
юридического лица (копия решения о назначении этого лица 

или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель 
юридического лица обладает правом действовать от имени 
юридического лица без доверенности; 

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, 
или представляют копии всех его листов. 

Покупателями государственного и муниципального имущества 
могут быть любые  физические и юридические лица, за 
исключением государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, государственных и муниципальных учреждений, 
а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований превышает 25 процентов.

Аукцион в котором принял участие только один участник признается 
несостоявшимся. 

Договор купли-продажи с победителем торгов заключается в 
течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.

Аукцион проводится в соответствии с Федеральным законом от 
21 декабря 2001 № 178-ФЗ.  Порядок проведения аукциона 
утвержден постановлением Правительства РФ от 12 августа 
2002 г. № 585.  

Аукционная документация (заявка, извещение, проект договора 
купли-продажи и др. документы) размещена на сайтах  
www.torgi.gov.ru и www.kasli.org

С любой информацией об объекте продажи, условиями договора 
купли-продажи претенденты могут ознакомиться по адресу: 
г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 18.

       Телефон для справок: 8(35149) 2-22-32 по рабочим дням с 08-00 
до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.

http://www.torgi.gov.ru
http://www.kasli.org

